
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 31 lì 24-02-2017

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Part. n. 5 del 24-02-2017

Oggetto: Presa d'atto decesso sig.ra Vecchio Agata Francesca, dipendente con contratto
di diritto privato a tempo determinato e parziale

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO che in data 09/01/2017 è deceduta la dipendente contrattista, Sig.ra Vecchio Agata Francesca,
nata a Piedimonte Etneo il 05/02/1961;

CONSIDERATO che la suddetta dipendente prestava attività lavorativa con contratto di diritto privato a
tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 16 del 14/04/2006 e successive modifiche ed
integrazioni;

CHE  assunta il 02/01/2007 ha prestato servizio fino alla data del decesso per complessivi Anni 10 e giorni 7;

CHE con nota prot. n° 614 del 19/01/2017 il coniuge Sig  Guidotto ha trasmesso copia  della domanda di
prestazione “pensione indiretta ordinaria” per il servizio prestato dalla de cuius ;

ATTESO che il diritto alla pensione indiretta ordinaria si consegue quando l’iscritto muore in attività di
servizio, con un servizio comunque utile di almeno 15 anni, ovvero 5 anni di contribuzione, di cui almeno 3
nei 5 anni precedenti la morte (L.335,art.1 comma 41 lettera a);

Visto l’art.7 del c.c.n.l.. del 13/05/1996, il quale, in materia di termini di preavviso dispone che in caso di
decesso di un dipendente in attività di servizio si deve provvedere alla corresponsione dell’indennità
sostitutiva del preavviso agli aventi diritto , nella misura di un giorno per ogni periodo di lavoro di 15 gg. e
che comunque non si può superare il limite massimo di gg. 30 di preavviso nell’ ipotesi di durata del
rapporto a termine superiore all’anno;

RITENUTO urgente e necessario provvedere all’attivazione delle procedure pensionistiche e previdenziali,
nonché alla liquidazione degli emolumenti spettanti da parte di questa Amministrazione che vengono
calcolate secondo i conteggi allegati alla presente di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO del decesso, in attività di servizio, della dipendente a tempo determinato e parziale
Vecchio Agata Francesca deceduta in data 09/01/2017.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali e Servizi Informatici
Reg. Gen. N° 31 lì 24-02-2017

2) DARE ATTO che la dipendente Vecchio Agata Francesca, deceduta il 09/12/2017 ed in servizio dal
02/01/2077 con contratto di diritto privato a tempo determinato e parziale ai sensi della L.R. n. 16 del
14/04/2006 e successive modifiche ed integrazioni, alla data del decesso ha maturato  anni 10 e giorni 7 di
servizio utile;

Il Responsabile Area I Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


